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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 832 (MOF alm. del) stillet efter ønske fra ikke medlem af 

udvalget Pia Kjærsgaard (DF) 

Spørgsmål nr. 832 
”Vil ministeren præcisere, hvordan en såkaldt problemulv bliver kategoriseret, og hvordan den 
efterfølgende vil blive nedlagt, samt af hvem?” 
 
Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der oplyser følgende:  

 

”Ved ulveangreb på husdyr sker kategorisering og regulering af en problemulv ved, at Naturstyrelsen 

besigtiger de husdyr, som formodes at være angrebet af en ulv. Ved disse besigtigelser noterer 

Naturstyrelsen blandt andet om der forinden et evt. ulveangreb har været opsat ulvesikrede hegn. Hvis 

undersøgelsen af de angrebne husdyr bekræfter, at angrebet var forårsaget af ulv i en situation, hvor 

der var opsat fungerende ulvesikret hegn, og der er tale om gentagne angreb bag ulvesikre hegn, kan 

Miljøstyrelsen meddele tilladelse til, at den pågældende ulv reguleres som en problemulv. For at sikre, 

at det er den rigtige ulv, der reguleres, vil tilladelsen blive meddelt, så den gælder inden for ulvesikrede 

hegn i et afgrænset geografisk område (fx det vestjyske ulveområde). Miljøstyrelsen kan samtidig give 

andre lodsejere i området, der ansøger om det, tilladelse til at regulere ulven, hvis den antræffes inden 

for et ulvesikret hegn hos dem – også selvom de ikke tidligere har haft angreb inden for det ulvesikrede 

hegn. Er ovenstående betingelser opfyldt vil tilladelsen normalt kunne gives inden for 3 arbejdsdage 

efter, at ansøgning er modtaget i Miljøstyrelsen.  

 

Ved ulve, der mangler skyhed over for mennesker sker kategorisering og evt. regulering på baggrund af 

den statslige overvågning af ulvene i Danmark, som varetages af Naturhistorisk Museum i Aarhus og 

Aarhus Universitet. Såfremt resultaterne af den løbende overvågning giver anledning til at formode, at 

der kan identificeres en ulv som mangler instinktiv skyhed over for mennesker, adviseres 

Miljøstyrelsen straks herom. Herudover kan kategorisering og evt. regulering af ulve, der mangler 

skyhed over for mennesker, ske på baggrund af direkte henvendelser fra borgere til Miljøstyrelsen eller 

Naturstyrelsen, f.eks. på Naturstyrelsens ulvevagttelefon. I begge tilfælde, vil Miljøstyrelsen foretage 

en konkret vurdering og træffe afgørelse om, hvorvidt den pågældende ulv er en problemulv, og om 

den skal forsøges bortskræmt eller om den skal reguleres. Naturstyrelsen vil være ansvarlig for både 

bortskræmning og regulering af sådanne problemulve. 

 

Ulve der er til fare for mennesker vil altid straks kunne skydes af politiet eller Naturstyrelsen.”.  
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